
 

*Registrering är en enkel process, som går ut på att du anmäler till kontrollmyndigheten att du ska starta en 

verksamhet. Verksamheten får påbörjas 14 dagar efter att anmälan har inkommit till myndigheten. Men du kan 

också få starta tidigare om kontrollmyndigheten registrerat verksamheten dessförinnan. Först efter att du startat 

din verksamhet gör kontrollmyndigheten ett besök på plats. 

 
 

 
Försäljning av livsmedel under vintermarknaden 2012 
 

Ni som kommer att sälja livsmedel av något slag under vintermarknaden i Jokkmokk ska 

anmäla er verksamhet för registrering* till miljökontoret i er hemkommun eller i den kommun 

där er huvudsakliga försäljning sker. Om ni redan har ett godkännande eller registrering som 

omfattar försäljning av livsmedel under vintermarknaden i Jokkmokk, berörs ni inte av denna 

information. Då många kommer att ha livsmedelsförsäljning, behöver miljökontoret tid för att 

behandla anmälningarna, därför ber vi er att skicka in handlingar i god tid,  

dock senast 14 dagar innan ni planerar att starta verksamheten. 

 

Det godkännande eller registrering ni har för försäljning av livsmedel under marknaden ska 

förvaras på försäljningsplatsen. Under vintermarknaden kommer miljökontoret i Jokkmokk att 

besöka området och giltiga tillstånd ska då kunna visas upp.  

 

 

Märk era produkter fullständigt 
Märkningen är till för att konsumenterna ska kunna göra medvetna val innan de köper en 

produkt. Enligt märkningsföreskrifterna får inte märkningen vilseleda konsumenten. 

Märkningsuppgifterna ska också vara lätta att förstå, väl synliga, klart läsbara och beständiga. 

Till er som säljer t.ex. sylt, gelé och marmelad ska fruktmängden anges i g per 100 g, mängd 

socker i g per 100 g och till er som säljer ost ska fetthalten anges i viktprocent, för mer 

uppgifter se bilagan.  
 

Försäljning av färdigförpackade livsmedel 

Huvudregeln är att alla förpackningar ska vara märkta. Till färdigförpackade livsmedel räknas 

livsmedel+förpackning (t.ex. försluten påse). Livsmedlet har alltså lagts i påsen innan det erbjöds 

för försäljning till kund.  

 

Försäljning av oförpackade livsmedel över disk 

Märkningskraven omfattar inte oförpackade livsmedel eller livsmedel som säljs över disk, 

eftersom man då i stället har möjlighet att fråga personalen som lämnar över livsmedlet om dess 

beskaffenhet. Varan är då helt oförpackad fram till att den överlämnas till kund för försäljning och 

eventuellt då läggs i en påse. 
 

Kontaktuppgifter: Anna Stenberg, miljöinspektör 0971-171 69, Sabina Sjöström, 

miljöinspektör, 0971-171 79, Elisabet Aronsson, miljöinspektör, 0971-171 85 

 

 

/Miljökontoret i Jokkmokks kommun 

 

 

Bilaga: Märkning av förpackade livsmedel, livsmedelsverket 
 


